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Ifire dage har ni børni alderen 11 til 14
årarbejdet sammen med børnebogsforfat-
ter Stine Sillesen ogHovedbibliotekets Te-
amfamilie og børn at, digte en fortælling
ogproducere effektertil den iform af ar-
tikler, tegninger, billeder, lyd og video. Re-
sultatet er en installation, som kan ople-
vespd Dokk1 hele sommeren.

MAI-BRITT JEPPESEN
mai-britt.jeppesen@lokalavisen.dk

Tuscher, farveblyanter, papir,
karton,sakse og linealer ligger
spredt pa bordet i Borne Lab
pa Dokk1. Herer ni born sam-
let for tredje dag i trek og i
fuld gang medat digte en for-
tælling sammen med børne-
bogsforfatterStineSillesen. En
fortælling som skal blivetil en
installation, der kan ses på
Dokkihelesommeren.

»Børnene, som er mellem
11 og 14 år, har selv tilmeldt
sig fortælleworkshoppen, som
er en del af det projekt,vi kal-
der "Sma stemmer— store for-
tællinger”. Ingen af børnene
kendte hinanden i forvejen,
mendehardettilfælles, atde
alle sammenergladefor at læ-
se,skrive og finde på fortællin-
ger,« forklarer Mette Rabæk
Poulsen, som erbiblioteksfor-
midler i Hovedbibliotekets Te-
amfamilie og born samtleder
af projektet.

I Børne Laber børnenehver
især optaget af at skrive artik-
ler;lave en notesbog medlede-
tråde og tegne forskellige ka-
rakterer som skal indgå ifor-
tællingen.

»Vi harflere forskellige me-
dieri spil. Bade billeder,video,
lyd og tekst, som alt sammen
skal bruges i den færdige in-
stallation, som kommertil at
stå ved "Hemsen” her på
Dokki1,« siger Mette Rabæk
Poulsen.

Grenseoverskridende og
lererigt

Overfire dage fra klokken10
til 14modesbornene.og arbej-
der sammen om projektet.
Medinput oghjælpende hæn-
der fra Stine Sillesen og Team
familie og bern pa Dokk1.

»For mig har det veret vig-
tigt at skabe trygge rammer,
hvor børneneføler sig hørt.Så
1 mandags, hvor børnene
mødte hinanden for første
gang, brugte vi dagen på

idéudvikling, men i høj grad
også på at blive rystet sam-
men.Ogdet, trorjeg, er lykke-
des. I hvertfald bliver der snak-
ketpå livet løs, og flere af dem
trisser rundt her pa Dokk1 i
strømpefødder, somom de var
hjemme,« siger Stine Sillesen,
som også selv har smidt skoe-
ne:

»Det er fantastisk at opleve
denudvikling, der er sket frai
mandags, hvor hervarlidtstil-
le, og så tili dag, hvor børnene
snakker i munden på hinan-
den oghygger sigrigtig meget
sammen. Alle ni børn erfor-
skellige, men de er her alle
sammenfor at fortælle histo-
rier,så på den mådeerderet
fælles interessepunkt, som
binder dem sammen,« lyder
det frabørnebogsforfatteren.

Hunsidderforanénbærbar
computer sammen medetpar
af pigerne og er ved at legge
sidste hånd på fortællingen.
En af dem, Isabella Mølkær
Marott, slipper skærmen med
øjnene et øjeblik og indsky-
der:

»Det var dalidt akavet og
grænseoverskridende, daman
kom her imandags og skulle
mødes meden masse, manik-
ke kendte. Menjeg tror, det er
rigtig sundt at arbejde sam-

 

men med nogen, man ikke
kender i forvejen, og vi har al-
lerede lært en hel masse.«
Den eneste dreng i grup-

pen, Tristan Alejandro L6pez
Johnsen,nikkerivrigt.

  

 

 

»Jeg har lært rigtig meget
om at optage lyd, filme og
klippe. Det har været mega
spændende. Og så er det et
vildt fedt redigeringsprogram,
biblioteket har!« siger. han.
Sammen medSteen Nielsen
fra bibliotekets Team fan

 

ogbørn er Tristån igang med
at lave video og lyd til fortæl-

ingen. |
»Jeg skal ind i rummether-

ovre og indtale nogetaf for-
tællingen.« Tristån griber en
optager med mikrofon og pe-
ger pa et afDokk1’s smaglas-
indrammedelokaler med ud-
sigt over havnen.

»Jeg skal have en dyne over
hovedet, når jegindtaler. Det
giver den bedste lyd, og så
undgår man, at der kommer
baggrundsstøj med pa opta-
gelsen,« forklarer han.

Indei detlille lokale szetter
han sigi en stol med en dyne
godt oppeoverhovedetogmi-
krofonen for munden. Medro-
lig. stemmeføring, indlagte
pauser og udenet eneste“gh”
læser han teksten op fra com-
puterskærmen foran ham.
Som havdehan aldrig bestilt
andet.

Verdensbedste idéer
I samarbejde med Mette Ra-
bæk Poulsen og et par af hen-
des kollegaerhar StineSillesen
forud forprojektets startskabt
en ramme, som børnenehar.
kunnettage afsæti.

»Setuppet var en gammel

 
kuffért, som børnene først
skulle finde et sted her på bib-
lioteket. På kufferten stod der
"TilhørerX”, og i den lå et fo-
toalbum udenbilleder, entom
notesbog, et brev uden afsen-
der, et kassettebånd, enlåst
dagbog og nogle nøgler. Ud
fra det fælles udgangspunkt
har børneneskullet digte en
fortælling om, hvem er, og
hvorfor kufferten er endther,«
fortæller Mette Rabæk Poul-
SEN.

Stine Sillesen har lavet bør-
ne-tv på Ramasjang i flere år
og er vant til at arbejde med
det, hun kalder samskabelse,
hvor den målgruppe, man
henvendersigtil med et pro-
jekt, selv deltager i udarbejdel-
sen.

»Jeg arbejder meget med
samskabelse, men har ikke ar-
bejdet med. børn i den her
målgruppetidligere. Så da vi
mødtesfor første gang i man-
dags, varjeg meget spændtpå,

' Børnene er megaseje! Deerri
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ombørnenenuogsåville være
med på.præmissen om kuffer-
ten og.densindhold. De kunne
godt have syntes, det var for
langt ude, men det gjorde de
heldigvis ikke. Tværtimodvar
de alle sammen helt påfra
starten,« siger Stine Sillesen og
tilføjer:

»Børnene er megaseje! De
er rigtig godetil at lytte til og
hjælpe hinanden. Også har de
en skøn fantasi -og verdens
bedste idéer. Så da jeg kom
hjem mandag eftermiddag,
var det medflere siders godt
materiale, somjeg kunne sæt-
te mig ned og skrive skelettet
til fortællingen over.« .

Berømmelse forude
De ni børn, som deltageripro-
jektet, er alle sammenflittige
læseheste. Særligtbøgerinden
for spændings-, mysterium-
og sci-fi genren ligger højt på
listen over deres favoritter.

»Børnenehar selv digtet og

 

gode
til atlytte til og hjælpe hinanden. Og såhar
de en skønfantasi og verdens bedste idéer.
Sådajeg kom hjem mandageftermiddag,
vardet medflere sidersgodt materiale,
somjeg kunne sætte mig nedog skrive
skelettet tilfortællingen over.

Stine Sillesen,børnebogsforfatter
og en del af projektet ”Små stemmer- store fortællinger
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skrevet videre på fortællingen,
som har noget mystisk over
sig. De er enormtgladefor at
læse krimierogsci-fi-romaner,
så det er naturligt, atdet også
er den genre, som de kender
og godt kanlide, de tager ud-
gangspunkt i.Kunstenerså ik-
ke at lave en kopi,« siger Stine
Sillesen.
En af pigerne, Caroline Fre-.

deriksen, kigger op fra den
tegning af en alien-lignende
karakter, huner i gang medat
tegne.

»[ går da vi kom ud afBorne
Lab, og nogle af de andre hav-
de siddet etandetsted ogskre-
vet videre påhistorien,fik vi at
vide, at de havde omskrevet
denlidt. Lidt?! De havdeskre-
vet nzesten det hele om! Plud-
selig var X ikke en enkelt per-
son, men en hel organisation,«
siger Caroline. Hun trekker
smilende på skuldreneog sæt-
terigen farveblyantentil papi-
Tet.

»For at kunnefå alle ender-
ne til at nåsammen, fandtvi
på, at X skulle være en organi-
sationogikke bare en person,«
forklarer Isabella fra sin plads
bag skærmen.Caroline nikker
forstående uden at løfteblik-
ketfra sin alien.
Den færdige installation

bliver en lille hule dækketafet
sort klæde. Når man entrerer
hulen, vil man kunnehørefor-
tællingen læst op, og se denvi-
deoog defotos, breve, kort og
tegninger, som børnene har

 Mette RabækPoulsen,projektlec

tællinger", taler med Carla Gabelgaard om,hvilke ledetråde der
skal stå i notesbogen, som erenafde-effekter, besøgende på
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Trio Con Brio Copenhagen:
klassisk kammerkoncert, som
eren del.af ”Aarhus Sommer-
festival 2021’.Arr.: Ellevang
Kirke. Jellebakken 42, Ris-
skov. Kl. 19.30.
Astrid Engberg: produceren,
sangerinden og dj’en preesen-
terer ny musik, derbevæger

sig mellem jazz, soul og elek-
troniske eksperimenter. Arr.:
Radar. Skovgaardsgade 3,

Dokki kanfindei den feerdige installation. Foto: M. Jeppesen.

 

 

produceret.
»Historien er skrevet sådan,

at den fungerer som enover-
ordnet ramme, men med en
åben slutning. Så når man
kommerogserinstallationen,
kan man med hjælp fra de ef-
fekter, vi har lavet, selv tolke
pa,hvemden mystiske Xer,og
hvorfor Xhar gemt sin kuffert
pa Dokk1.Og s4 kan man kon-
strueresin egen slutning,«ly-
der det fra en af de andrepi-
ger; Karoline Kalsmose Jakob-
sen.

Isabella slipper tasterne og
lyser op i et smil.

»Jeg synes, det er så sejt, at
det, vi har lavet, bliver til en
udstilling, som folk kan kom-
me og se herpaDokk1.Sa foler
man sig næsten lidt berømt,«
siger hun med et drømmende
blik.

En fantastisk gave

På forløbets tredjedag er der
stadig en del opgaver, der
mangler at blive færdige, før
det hele kan sættes sammentil
den endelige kunstinstalla-
tion.

 

   

»Jeg tror, vi har nået. Altså
hvis numan har enlagkage og
deler den i to. Også deler den
halvei to...,« Caroline ser sp@r-
gende pa Mette Rabzk Poul-
sen.

»En fjerdedel?« svarer pro-
jektlederen.

»Ja! Jeg tror, vi har nået en
fjerdedel. Så.jeg er spændtpå,
om vinår at blive færdige,«si-

Ellen Olesen-Bakkeløkken (tv.) er
ved at tegne nogleafde mystiske

karakterer, som indgår ibørnenes
fortælling, mens Karoline Kalsmose
Jakobsen (th.) læser om UFO'er på
internettetfor at hente inspiration.
Foto: M. Jeppesen.

ger Caroline oggør store øjne.
Huntageretnyt stykke karton
fra bunken og begynder på
endnuen tegning.

»Detgørvi!« siger Mette Ra-
bæk Poulsen beslutsomt og
griner.

Stille Sillesen supplerer:
»Forbandelsen veddet her

skønne projekt er jo, at der
skal komme et produktud af
det,og at der dermed også er
en naturlig deadline. Børnene
har skabt så meget fantastisk
materiale, også noget vi ikke
når at få brugt. Menjeg håber

 

da, at.de tager noget af det
med sig hjem og arbejdervi-
dere på det. Jeger i hvert fald
blevet fodret med godeidéer
og interessante karakterer,
som,jeg bestemttænker, skal
blive til flere historier på sigt.«
Forfatteren. holder en kort
pause.

»Formiger detenfantastisk
gaveat fa lovtil at vereen del
afet projekt som det her. Jeg
haber meget, at bornenehar
det pa samme made,og at de
føler, de har været med til at
skabe en fortælling, hvor de
har kunnet bruge deres egen
stemme,«siger hun så og kig-
ger undersøgende rundt på
børnene.

Ingen af dem reagerer. De
er alle sammen opslugt af at
blive færdige med hver deres
projekt til installationen in-
den deadline. Og inden be-

rømmelsen - måske- bliver en
realitet.

 
Aarhus C. KL. 20.

"Jam Night: spil med ellerhø-
re andres improviserede sam-

menspil. Arr.: Fatter Eskil.

Skolegade25, Aarhus C. Gra-

tis. KL. 21.30.

Dan& Kochen:sing-a-long
rock n’roll. Arr.: Café Støj. Jæ-
gergårdsgade 150, Aarhus C.
KL 20. ~ |
AlpasAve: duoenspiller ele-
tronisk og sfæriskmusik. Arr.:
Radar. Skovgaardsgade 3.
Aarhus C. Kl. 20. .

Pizza Party feat. David Lee:
coverband,derspiller hits fra

BobMarleytilKool andthe
Gang og LennyKravitzog det

midt i mellem. Arr.: Fatter
-Eskil.Skolegade 25, Aarhus
-C. KL 20.
Carpark North: det danske

 

 
den.Foto: Per Lange/POLFOTO.

pop-rock band optreedertil
Fed Fredag.Arr.: Tivoli Frihe-

den. Skovbrynet 5, Aarhus C.
Kl. 20 og 21.30.

Andreas Brantelid: klassisk
koncert pa cello.Arr.:Elle-
vang Kirke. Jellebakken 42,

Risskov.Kl. 16.
Wraae: soloartist, der præ-
senterer et dansksproget po-
puniversmedtrådetil 80'er-
nespop- og rock-tradition.

Arr.: Tivoli Friheden. Skovbry-
net 5, Aarhus C. Kl. 18.30.
TorstenCubel: sangerenkig-
ger forbi:medguitaren og syn-
ger ogSpiller alt det, som han
selvelskeratlyttetil.Arr.: Ca-
"fé Støj. Jægergårdsgade 150,
Aarhus C..Kl. 20.

Søs Fenger +Ida Corr: de to
danske popsangerindergiver
to dobbeltkoncerter. Arr.:Ti- ‘
voli Friheden. Skovbrynet5,
Aarhus C. Kl. 20 og21.30.

Olga Amelchenko/Rasmus
Sørensen/AdrianChristen-
sen/Frederik Biilow: kvartet-
ten spiller jazz. Arr.: Erlings
Jazz- & Ølbar. Nørreport 8,
Aarhus C. Gratis. Kl. 20. |

Ingen arrangementer.

Ingenarrangementer.

Ingen arrangementer.

 

 

    

KliniskTandtekniker
/larianne Rosenbeck

. Harald Jensens Plads 17, 8000 Aarhus C

TIf.: 8612 6100 / 8612 1482
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